
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

DNE 31. 8. 2021 

 
Zasedání zahájeno: v 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu 

Počet zastupitelů: 9 

Přítomni:  6 - Chadimová Pavla, Chromý Josef, Koukolová Lenka, 

Dvořák Václav, Dočkalová Věra, Zeman Martin,  

Omluveni: 3 - Brychta Rudolf, Lundová Marcela, Paták Josef 

      Hosté:  0 

Zasedání řídila: starostka Chadimová Pavla 
 

Ověřovatelé zápisu: Dočkalová Věra, Dvořák Václav 
 

Zapisovatel: Koukolová Lenka 
 

Schválený pořad jednání zastupitelstva obce: 

 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu a program jednání doplněný o 

bod 8 – 16, 18  (v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2021 

3. Stanovení platů místostarostů obce od 1.9.2021 

4. Zpráva o vyúčtování dotace MMR na opravu dětského hřiště 

5. Zpráva o vyúčtování dotace POV Kraje Vysočina 2021 

6. Žádost o dotaci MZe na kompenzaci kůrovcové kalamity za rok 2020 

7. Postup prací při oplocování a úpravě pozemku vedle ČOV 

8. Charita – žádost o příspěvek na provoz 

9. Krajsky úřad Vysočina – dotace Obchůdek 

10. Odvoz odpadu 

11. Veřejné projednávání ÚP  

12. Požární řád – aktuallizace 

13. Výsledek voleb 

14. Žádost Pavel Holánek – přepad do dešťové kanalizace 

15. Směrnice GDPR 

16. Směrnice KAMEROVÝ SYSTÉM PRODEJNA POTRAVIN 

17. Organizace nadcházejících akcí, diskuse 

18. Dohoda o veřejně prospěšných prací – obecní pracovník 

 

 



Průběh vlastního projednávání jednotlivých bodů schváleného 

programu zasedání zastupitelstva obce: 

 
1. Kontrola úkolů z minulého zasedání  

Kontrolou bylo zjištěno, že úkoly z minulého zasedání byly splněny. 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

2. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2021 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem dílčího auditu hospodaření obce roku 

2021. Zastupitelé projednali zprávu o výsledku dílčího auditu hospodaření obce 

roku 2021 a schválili bez výhrad  

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

 

3. Stanovení platů místostarostů obce od 1. 9. 2021 

Zastupitelé projednali návrh, že 2. místostarosta Josef Chromý  bude dostávat plat 

11 000 Kč a 1. místostarostka Lenka Koukolová 1 000 Kč s účinností od 1. 9. 

2021  

Zastupitelé schválili návrh na stanovení platů obou místostarostů od 1. 9.   

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

4. Zpráva o vyúčtování dotace MMR na opravu dětského hřiště 

Starostka předložila zastupitelstvu zprávu o vyúčtování dotace MMR na opravu 

dětského hřiště. Vše proběhlo v pořádku.  

Zastupitelstvo schválilo závěrečné vyúčtování dotace MMR na dětské hřiště 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

  

5. Zpráva o vyúčtování dotace POV Kraje Vysočina 2021 

Starostka seznámila zastupitelstvo s vyúčtováním k dotaci POV Kraje Vysočina 

2021.   

 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

6. Žádost o dotaci MZe na kompenzaci kůrovcové kalamity za rok 

2020 

Zastupitelstvo bylo informováno, že byla podána žádost o dotaci MZe na 

kompenzaci kůrovcové kalamity za rok 2020.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 



7. Postup prací při oplocování a úpravě pozemku vedle ČOV 

Projekt na oplocení a úpravu pozemku vedle ČOV bude předložen na stavební 

úřad s žádostí o územní souhlas.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

8. Charita – žádost o příspěvek 

 

Charita poslala na obec žádost o příspěvek. 

Zastupitelstvo projednalo a  schválilo, že na provoz přispěje částkou 5 000 Kč 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

9. Krajský úřad Vysočina – dotace Obchůdek 

Krajský úřad Vysočina vypisuje novou dotaci Obchůdek. Jedná se o dotaci na 

provozovnu obchodu pro obce nad 500 obyvatel. Obce do 500 obyvatel již byly 

podpořeny v rámci dotace Služby 2021 Kraje Vysočina.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

10. Odvoz odpadu 

Starostka informovala zastupitelstvo o cenách odvozu objemového odpadu v 

kontejnerech . Nabízená cena 1BS je cca o 2 tisíce Kč levnější než Agropodnik. 

Vychází to na cca 5000 Kč.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

11. Veřejné projednávání ÚP  

Dne 15. 9. 2021 proběhne veřejné projednávání ÚP.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

 

12. Požární řád – aktualizace 

 

Zastupitelé projednali a vzali na vědomí možnost zaktualizovat Požární řád 

(proběhne na základě prověření stavu s SDH Heřmanov).  

 

13. Výsledek voleb 

Starostka informovala zastupitelstvo o výsledcích voleb.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 



14. Žádost Pavel Holánek – přepad do dešťové kanalizace 

Zastupitelstvo schválilo žádost Pavla Holánka, týkající se přepadu jeho jímky na 

vodu do dešťové kanalizace  

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

15. Směrnice GDPR 

Zastupitelstvo schválilo směrnici GDPR  

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

16. Směrnice KAMEROVÝ SYSTÉM PRODEJNA POTRAVIN 

Zastupitelstvo schválilo směrnici KAMEROVÝ SYSTÉM PRODEJNA 

POTRAVIN  

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

17. Organizace nadcházejících akcí, diskuse 

Zastupitelé se domluvili na dalších akcích v dalším měsíci.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

18. Dohoda o veřejně prospěšných prací – obecní pracovník 

Starostka informovala zastupitelstvo, že je možné využít dohodu o veřejně 

prospěšných prací, jakožto obecního pracovníka. Ale v současné době není nikdo, 

koho by bylo možné na tuto dohodu využít.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

 

 

Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce: 31. 8. 2021 ve 20.00 hod 

. 

Datum pořízení zápisu: 5. 9. 2021 

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 

Podpis zapisovatele zápisu: 

 

    Pavla Chadimová 

Starostka Obce Heřmanov 

 



USNESENÍ Č. 7/2021 

 

PŘIJATÉ USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

ZE DNE 31. 8. 2021 

 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

1. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2021 

2. Stanovení platů místostarostů obce od 1. 9. 2021 

3. Závěrečné vyúčtování dotace MMR na dětské hřiště 

4. Žádost o příspěvek Charita 

5. Žádost Pavel Holánek – přepad do dešťové kanalizace 

6. Směrnice GDPR 

7. Směrnice KAMEROVÝ SYSTÉM PRODEJNA POTRAVIN 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo: 

---- 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Kontrolu úkolů z minulého zasedání 

2. Zprávu o vyúčtování dotace POV Kraje Vysočina 2021 

3. Žádost o dotaci MZe na kompenzaci kůrovcové kalamity za rok 2020 

4. Postup prací při oplocování a úpravě pozemku vedle ČOV 

5. Krajsky úřad Vysočina – dotace Obchůdek 

6. Odvoz odpadu 

7. Veřejné projednávání ÚP  

8. Výsledek voleb 

9. Požární řád - aktualizace 

10. Organizace nadcházejících akcí, diskuse 

11. Dohoda o veřejně prospěšných prací – obecní pracovník 
 

 

Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce: 31. 8. 2021 ve 20.00 hod 

. 

Datum pořízení zápisu: 5. 9. 2021 

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 

Podpis zapisovatele zápisu: 

 

    Pavla Chadimová 

Starostka Obce Heřmanov 

 


